sibi in eisdem facultatibus limites, cujusvis consuetudinis aut exempli praetextu transgrediantur.

» Haec autem omnia, et singula suprascripta decreta... SS. I). X. Innocentius XII laudavit et approbavit, ac tam in Dataria, et Secretaria Brevium, quam a caeteris omnibus ministris, et officialibus Curiae, ad quos pertinet, perpetuo et inviolabiliter servari mandavit, sublata omnibus quacumque facultate praedicta indulla aliter quam ad forma» eorumdem decretorum in posterum expediendi. Hac die 14 Dec. 1693(1) ».

Opus non est animadvertere dictas causas positas esse potius indicative (piam laxative, et ob alias quoque similes posse hanc dispensationem obtineri.

Preces ad Sedem Apostolicam missae munitae esse debent cominendalitia Ordinarii.

72. Post hoc decretum dispensatio conceditur cum clausula ut ordinatio extra tempora habeatur diebus festis non continuis sed interpolatis aliquo tempore ad episcopi arbitrium ; licet nostris diebus S. C. S. Officii non raro concedai facultatem ut ires onlines majores in tribus continuis diebus dominicis conferantur clericis qui servitio militari addicti fuerunt. Dies autem festivi intelliguntur, siculi supra /(. 52 diximus pro minoribus ordinibus, dies festivi qui a populo servantur saltem ex parte, vel qui antiquitus servabantur et modo suppressi sunt, aut in alium diem translati. Declarationibus /. c. allatis sequentes ad id probandum addi debent.

Xrchiepiscopiis Caesaraugustanus expostulavit a S. C. C. ut sibi declararetur: « In dispensationibus de promovendis extra tempora diebus festivis, an ad omnes, etiam sacros et presbyteratus ordines, possint isti tales promoveri quolibet die festivo, de quo in Ecclesia fit officium, an vero debeat esse festivus a populo colendus » ? S. C. reposuit in *Caesaraugustana*, lib. 3 *Décret.*, pag. 79 : « Intelligi oportere de diebus festis, qui a populo coluntur ».

lienii in *Hri.iiensi* diei 10<sup>o</sup> Jan. 1689 proposito dubio:

(i) Ex Giralûi, p. II. sect. 05.

« An diebus festis duplicibus, non tamen de praecepto, possint ordines sacri conferri habentibus breve dispensationis apostolicae super interstitiis, vel extra tempora », eadem S. C. reposuit : « Negative, sed tantum diebus festis de praecepto ».

Iterius in *Tirason.*, *Visitationis sacrorum liminum.* diei \*20 ./>/. 1782 (ex qua duas praecedentes responsiones desumpsimus) episcopo quaerenti: « An pro habentibus indultum suscipiendi sacros ordines extra tempora, haberi valeant ordinationes diebus festis, in quibus fideles, audita .Missa, ex apostolica dispensationi\* operibus servilibus vacare possunt in casu », S. C. reposuit *affirmative* (I).